



## BURMISTRZ MIASTA KOWALEWO POMORSKIE

Plac Wolności 1, 87-410 Kowalewo Pomorskie

Kowalewo Pomorskie, 10.04.2019 r.

BRM. 0003.11.2019

GKiM.7226.1.6.2019

**Pan**  
**Jerzy Koralewski**  
**Radny Rady Miejskiej**  
**w Kowalewie Pomorskim**

Informuję, że wniosek Pana zgłoszony podczas VI Sesji Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim, odbytej w dniu 27.03.2019 r. dot. oznakowania poziomego na wszystkich drogach przebiegających przez miasto Kowalewo Pomorskie został przekazany do zarządców drogi krajowej i wojewódzkiej. Z informacji otrzymanej od Kierownika Rejonu GDDKiA w Toruniu wynika, że odnowienie oznakowania poziomego na drodze krajowej zostanie wykonane do 30.06.2019 r. Malowanie pasów na drogach gminnych zostanie przeprowadzone na przełomie m-ca kwietnia i maja br., w zależności od warunków atmosferycznych. Takiej samej informacji udzielił Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Golubiu-Dobrzyniu w odniesieniu do dróg powiatowych. W dalszym ciągu oczekujemy na odpowiedź od zarządcy dróg wojewódzkich. O sposobie rozpatrzenia wniosku poinformuję Pana odrębnie.

Jeśli chodzi o interpelację dot. zamontowania dwóch progów zwalniających na ul. Fosa Jagiellońska informuję, że zasady umieszczania progów zwalniających określa rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2003 r., Nr 220, poz. 2181 z późn. zm.). Progi zwalniające są urządzeniami bezpieczeństwa ruchu drogowego. Można je stosować na obszarze zabudowanym, wyłącznie w tych miejscach i na tych odcinkach dróg, na których konieczne jest skuteczne ograniczenie prędkości ruchu pojazdów, jeśli inne metody nie mogą być stosowane lub ich skuteczność jest niewystarczająca. Ponadto niedopuszczalne jest stosowanie progów zwalniających na ulicach i drogach wyjazdowych straży pożarnej, stacji pogotowia ratunkowego, policji itp. Z uwagi na fakt, że ul. Fosa Jagiellońska stanowi najszybszy dojazd dla tych pojazdów, zastosowanie progów stanowić będzie znaczące utrudnienie w ich poruszaniu się, a co za tym idzie, uniemożliwi sprawne i szybkie dotarcie do miejsca zdarzenia wymagającego pomocy lub interwencji. W związku z powyższym wystąpiliśmy do Policji o opinię w sprawie zamontowania progów oraz o informację na temat stwierdzonych przypadków przekraczania dozwolonej prędkości do 40 km/h na ul. Fosa Jagiellońska.

Nadmieniam również, że montaż progów spowoduje znaczny wzrost poziomu hałasu i drgań dla okolicznych mieszkańców. Ponadto informuję, że dla ul. Fosa Jagiellońska jest opracowany i zatwierdzony przez Starostę Golubsko-Dobrzyńskiego projekt stałej organizacji ruchu. W przypadku zmiany projektu konieczne będzie opracowanie nowej dokumentacji i uzyskanie ponownego zatwierdzenia.

Ponadto w odpowiedzi na Pana interpelację zgłoszoną ustnie w sprawie reaktywowania kursów PKS informuję, że obecnie trwają prace nad nowelizacją ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, przez co planowane jest przywrócenie nierentownych linii. Wobec powyższego, Gmina będzie podejmowała działania na podstawie nałożonych odgórnie obowiązków, jednakże nastąpi to dopiero po uregulowaniu ww. przepisów.

Do wiadomości:  
Biuro Rady Miejskiej  
w/m

*M. Wegner*

BURMISTRZ  
  
Jacek Żurawski